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VI. BEZPIECZEŃSTWO 

 

2. BEZPIECZEŃSTWO I PORZĄDEK PUBLICZNY 

 

W strukturze Komisariatu Policji w Rakoniewicach funkcjonują wyodrębnione rejony 

działania (odpowiedzialności) obsługiwane przez dzielnicowych w/w komisariatu (5 etatów), 

którzy służą społeczności miast i gmin Rakoniewice oraz Wielichowo.  

Stan etatowy Komisariatu Policji w Rakoniewicach na koniec grudnia 2020 roku wynosi 

15 policjantów. Aktualnie zatrudnionych w KP Rakoniewice jest 14 Funkcjonariuszy przy  

1 wakacie. Daje to średnio 1.401 mieszkańców statystycznie na jednego policjanta. Etat 

Komisariatu przewiduje również 2 pracowników cywilnych Policji. 

 

Podstawowe wskaźniki pracy Policji, ich zmiany w porównaniu do roku poprzedniego, 

tendencje dotyczące najważniejszych przestępstw i zjawisk kryminogennych. 

 

1) Przestępczość w ujęciu ogólnym 

W 2020 roku na terenie miasta i gminy Rakoniewice oraz Wielichowo wszczęto 108 

spraw, tj. o 11 spraw mniej niż w chronologicznym okresie 2019 roku.  

2 ) Przestępstwa kryminalne (kradzieże, kradzież z włamaniem, uszkodzenie ciała uszkodzenie 

mienia, rozboje, wymuszenia rozbójnicze, kradzież rozbójnicza , praca dochodzeniowo – śledcza, 

poszukiwanie osób. 

Według badań społecznych przestępstwa kryminalne od lat stanowią najbardziej 

dokuczliwą dla społeczności lokalnej  kategorię przestępstw, dlatego potocznie nazywane są 

przestępstwami pospolitymi (kradzieże, kradzieże z włamaniem, kradzież pojazdów, uszkodzenie 

- zniszczenie mienia).     

W tej kategorii w 2020 roku odnotowaliśmy 18 przestępstw, tj. o 16 przestępstw mniej niż 

2019 roku.  Tymczasowy areszt zastosowany został przez Sąd Rejonowy w Grodzisku Wlkp. 

wobec 2 zatrzymanych (tak samo jak w roku 2019). 

  Przeciwdziałanie przestępczości stało się priorytetem w działalności Policji co znalazło 

swoje odzwierciedlenie m.in. poprzez wprowadzenie i realizację programu „17 x 7” 

(zamierzeniem programu była standaryzacja i zwiększenie efektywności policyjnych działań 

przeciwko przestępczości pospolitej przez takie samo zaangażowanie w ich zapobieganie  

i ściganie we wszystkich „17” województwach (mieście stołecznym) przy wyodrębnieniu jako 

najbardziej społecznie dokuczliwych „7” następujących  przestępstw:  uszczerbek na zdrowiu, 



RAPORT O STANIE GMINY RAKONIEWICE ZA ROK 2020 

126 

 

bójki i pobicia, przestępstwa rozbójnicze, kradzież cudzej rzeczy, kradzież z włamaniem, 

uszkodzenie mienia, kradzieże samochodów).  

 Duży wpływ na dobre efekty w zwalczaniu przestępczości pospolitej, a głownie na 

wykrywanie sprawców tych przestępstw mieli policjanci prowadzący postępowania 

przygotowawcze, a zwłaszcza wykorzystujący czynności w pierwszej fazie związanej  

z przyjęciem zawiadomienia o przestępstwie i zabezpieczeniu śladów związanych z jego 

popełnieniem.   

Na efektywność zwalczania przestępczości pospolitej ma również wpływ eliminacja  

z życia publicznego osób poszukiwanych podejrzanych o popełnienie różnych przestępstw oraz 

skazanych prawomocnymi wyrokami sądów, którzy nie zgłaszają się do odbycia kary 

pozbawienia wolności. W 2020 roku Komisariat Policji w Rakoniewicach zrealizował 43 nakazy 

doprowadzeń do Aresztów Śledczych  i Zakładów Karnych (w roku 2019 - 50 nakazów). 

W zakresie pracy dochodzeniowo-śledczej w 2020 roku policjanci przeprowadzili 108 

postępowań przygotowawczych, tj. o 11 mniej niż w 2019 roku. Wykrywalność w tym zakresie 

wyniosła 87,95 %. 

W 2020 roku stwierdzono 6 przestępstw o charakterze gospodarczym (w roku poprzednim 

takich przestępstw odnotowano 9 ).  Zwalczaniem przestępczości gospodarczej i korupcyjnej 

zajmują się głównie policjanci Referatu d/w z PG i Korupcją Sekcji Kryminalnej KPP  

w Grodzisku Wlkp. współpracując z wyspecjalizowanymi instytucjami i służbami 

funkcjonującymi w ramach MSW oraz innych resortów.    

W roku 2020 stwierdziliśmy 27 przypadków kierowania wszelkimi pojazdami w stanie 

nietrzeźwości w tym 19 kierujących pojazdami mechanicznymi. W stanie po użyciu alkoholu 

ujawniono 2 kierujących, natomiast kierujących pojazdami innymi niż mechaniczne – ujawniono 

6 osób. Łącznie wyeliminowano z ruchu na drogach 27 kierujących (w 2019 roku – 30) 

wszelkimi pojazdami. 

 Faktyczne zagrożenie występującego w ruchu na drogach  należy badać porównując ilość 

zdarzeń i ofiary w ujęciu statystycznym (nie kodeksowym). W 2020 r. odnotowaliśmy  

11 statystycznych wypadków drogowych, tj. o 1 więcej niż w 2019 roku. Kolizji odnotowaliśmy  

139. Głównymi przyczynami wypadków drogowych od lat są nie udzielenie pierwszeństwa 

przejazdu  i nie dostosowanie prędkości do warunków drogowych .W wypadkach drogowych 

zginęła 1 osoba , a 12 osób zostało rannych.   

W 2020 roku policjanci KP Rakoniewice i  KPP w Grodzisku Wlkp. zabezpieczyli pod 

kątem bezpieczeństwa w ruchu drogowym kilkanaście uroczystości kościelnych i sportowych. 
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 Komisariat Policji w Rakoniewicach i policjanci Ogniwa RD KPP w Grodzisku Wlkp. 

podejmowali działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach, między innymi: 

- cyklicznie prowadzono działania pn. „Prędkość”, „Niechronieni uczestnicy ruchu 

drogowego”, „Stan techniczny”, „Rowerzysta”, „Trzeźwość”, „Bus” i inne jako działania 

własne i ogólnowojewódzkie; 

- permanentnie kontrolowano autobusy; 

- prowadzono okresowo działania ze względu na ferie, wakacje, święta i długie weekendy; 

- w trakcie spotkań z różnych okazji (z dziećmi, młodzieżą, dorosłymi) propagowano zasady 

bezpiecznej jazdy i bezpiecznego korzystania z dróg. 

 W zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym policjanci współpracowali  

z takimi instytucjami jak: 

- Zarządem Dróg Powiatowych w Grodzisku Wlkp.; 

- Starostwem Powiatowym w Grodzisku Wlkp.; 

- Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Grodzisku Wlkp.;  

-    Inspekcją Transportu Drogowego 

Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym to trudne zadanie do wykonania przy stale 

zwiększającym się natężeniu ruchu i przy nadal niedostatecznym stanie dróg. Wydaje się, że 

przyjęto właściwe kierunki działania, jednak jak pokazują statystyki w dziedzinie poprawy stanu 

bezpieczeństwa na drogach (aby zmniejszyć ilość ofiar) trzeba będzie jeszcze wiele zrobić (nie 

tylko pod względem policyjnej represji i prewencji) w następnych latach. 

 W roku 2020 odnotowaliśmy wzrost przestępczości wśród osób nieletnich. Nieletni 

popełnili 18 przestępstw tj. o 4  mniej niż w roku 2019. Ustalono 6 sprawców tj. o 2 sprawców 

mniej niż w roku 2019. Czyny zabronione jakie popełnili to uszkodzenie mienia, kradzież, 

znieważenia, wymuszenie rozbójnicze i groźby. 

 Poziom bezpieczeństwa uzależniony jest on od wielu czynników. Najważniejsze z nich to 

efektywność pracy Policji i innych służb odpowiedzialnych za stan bezpieczeństwa na danym 

terenie. Praktycznie w każdych działaniach organizowanych w mieście i terenie wiejskim  służby 

ukierunkowano na zwalczanie wandalizmu, przestępstw i wykroczeń z ustawy o przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, czy narkomanii. W działaniach tych brali udział policjanci zarówno  

w umundurowaniu jak i w ubiorze cywilnym tj. w zależności od rodzaju działań. W celu 

podniesienia poziomu bezpieczeństwa na terenie gmin Rakoniewice i Wielichowo 

współpracowaliśmy również z innymi służbami, inspekcjami i strażami oraz instytucjami 

działającymi na rzecz zapewnienia porządku i bezpieczeństwa. Do pracy na terenie gminy 

kierowani byli również policjanci z KWP w Poznaniu. Wspólne służby policjanci pełnili ze 
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Strażnikami Leśnymi, Strażą Rybacką, członkami OSP, funkcjonariuszami Straży Łowieckiej,  

jak również z członkami gminnych komisji ds. przeciwdziałania alkoholizmowi. W okresie 

wakacji letnich policjanci pełnili służby w rejonie miejscowości wypoczynkowej tj. Kuźnica 

Zbąska. 

 W 2020 roku z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne Sars – CoV 2 nie odbyły się dwie 

imprezy określone mianem masowych o charakterze kulturalnym, tj. Dni Rakoniewic i Święto 

Pieczarki.   

Na efektywność służby oraz zapobieganie i zwalczanie przestępstw pospolitych w mieście 

Rakoniewice duży wpływ ma również funkcjonujący elektroniczny system monitorowania miasta 

Naszym zdaniem monitoring miasta powinien być zmodyfikowany pod względem jakości kamer 

oraz ich ilości rozmieszczenia. Z doświadczenia bowiem wynika, że w miejscach 

monitorowanych zanika działalność przestępcza, a do zakłócenia ładu i porządku publicznego 

dochodzi sporadycznie, gdyż sprawca nie pozostaje anonimowy.    

W 2020 roku na terenie gminy Rakoniewice i Wielichowo odnotowaliśmy 648 wykroczeń 

ujętych w postępowaniu mandatowym tj. więcej niż w roku ubiegłym gdzie ujawniono 

wykroczeń  561. 

W sprawach o wykroczenie funkcjonariusze Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

skierowali do Sądu Rejonowego 6 wniosków wobec osób co do których istnieje uzasadnione 

podejrzenie popełnienia wykroczenia, a które odmówiły przyjęcia mandatu karnego 

kredytowanego. 

W 2020 roku policjanci naszego komisariatu przeprowadzili 1201 interwencji policyjnych   

Średnio czas reakcji Policji na zgłoszenie obywatela, tj. od czasu powzięcia informacji do czasu 

podjęcia czynności na miejscu wyniósł 9 minut i 38 sekund. 

 Na gorącym uczynku przestępstwa lub w bezpośrednim pościgu zatrzymano w roku 2020  

- 29 sprawców, w 2019 roku – 30 sprawców.    

 W 2020 r. wszczęto 11 postępowań o czyn z art. 207 kk - znęcanie się nad najbliższymi  

członkami rodziny. Stwierdzono łącznie 8 takich przestępstw.    

 Na terenie gmin Rakoniewice i Wielichowo funkcjonują również Zespoły 

Interdyscyplinarne. Prowadzona jest również procedura niebieskiej karty dla ofiar przemocy. 

Podczas spotkań z dziećmi i młodzieżą uświadamiano ich, że gdy zadzwonią na numer alarmowy 

zawsze uzyskają pomoc i nikt nie zbagatelizuje ich zgłoszenia.    

W pracy policjantów KP w Rakoniewicach bardzo ważnym aspektem jest dobro 

małoletnich dzieci. W każdym przypadku uzyskania informacji, że w rodzinie może być 

zagrożone dobro małoletnich podejmujemy stosowne działania.   
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Komisariat Policji w Rakoniewicach prowadzi szeroko zakrojoną działalność na rzecz 

bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w ramach wielkopolskiego programu prewencyjnego 

„Bezpieczna i Przyjazna Szkoła” oraz „ Bezpiecznie to wiedzieć i znać”. W ramach programu 

prowadzone są takie działania jak: 

- pogadanki dla dzieci w wieku przedszkolnym obejmujące podstawowe zasady bezpieczeństwa 

w domu i na ulicy . Wykorzystano m.in.  filmy o tematyce bezpieczeństwa w ruchu drogowym,  

- pogadanki w klasach pierwszych szkół podstawowych dot. bezpiecznego poruszania się dzieci 

w drodze do i ze szkoły,  

- pogadanki dla uczniów szkół gimnazjalnych obejmujących zagadnienia dot. odpowiedzialności 

nieletnich za czyny karalne, skutków spożywania alkoholu, elementy promujące zdrowy tryb 

życia oraz społecznie akceptowane formy spędzania czasu wolnego w perspektywie 

społecznoprawnych konsekwencji zażywania środków odurzających, zagrożeń wynikających  

korzystania z Internetu.  Z uwagi na sytuację epidemiologiczną panującą w naszym kraju w 2020 

roku spotkania w szkołach prowadzone były w reżimie sanitarnym bądź online.  

 W związku z wprowadzonymi obostrzeniami dotyczącymi pandemii COVID-19  

w powiecie grodziskim, jednostka została przystosowana do przyjmowania interesantów,  

a funkcjonariusze zostali wyposażeni w niezbędne środki ochronne. Wszystkie spotkania, 

rozmowy oraz narady z przedstawicielami samorządów, szkolenia i odprawy policjantów  

i pracowników Policji w 2020 roku odbywały się za pomocą tele- lub wideokonferencji. 

 Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Wielkopolskim oraz 

Komisariatu Policji w Rakoniewicach, przez cały okres trwania stanu epidemiologicznego  

w minionym roku dokonali kilkadziesiąt tysięcy sprawdzeń osób przebywających  

na kwarantannie lub izolacji domowej, wykorzystując do tego celu cały tabor samochodowy 

jednostki. Dokonano około 270 sprawdzeń lokali gastronomicznych, lokali usługowo-

handlowych i siłowni. Ponadto, w powyższych działaniach w ramach pomocy uczestniczyli 

również funkcjonariusze KWP w Poznaniu.  

 Współpraca z innymi służbami, inspekcjami i organizacjami powołanymi do 

wykonywania zadań z zakresu szeroko rozumianego bezpieczeństwa publicznego jest poprawna.  

Także dotychczasową współpracę z samorządami lokalnymi gmin Rakoniewice i Wielichowo, 

oraz innymi podmiotami zewnętrznymi należy ocenić jako bardzo efektywną  i przebiegającą  na 

zasadach obopólnych korzyści. 


